

§ 1 重要提示			
1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。			
1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。			
1.3 公司负责人李卫平、主管会计工作负责人李伟林及会计机构负责人 会计主管人员潘智明声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。			
§ 2 公司基本情况			
2.1 主要会计数据及财务指标	单位：元		
	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	5,035,635,002.04	5,132,959,539.81	-1.90%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,838,499,650.97	1,827,641,276.87	0.57%
总股本(亿股)	612,554,865.00	612,554,865.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.00	2.98	0.57%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	883,229,371.64	946,625,083.78	-6.70%
归属于上市公司股东的净利润(元)	10,682,639.16	63,296,030.36	-83.12%
经营活动产生的现金流量净额(元)	10,584,032.51	-152,686,919.15	106.93%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.017	-0.249	106.93%
基本每股收益(元/股)	0.017	-0.103	-83.12%
稀释每股收益(元/股)	0.017	0.103	-83.12%
加权平均净资产收益率(%)	0.38%	4.68%	减少4.10个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.44%	4.61%	减少4.17个百分点
非经常性损益项目 √ 适用 □ 不适用			
非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)	
非流动资产处置损益	1,307,494.00	本期处置位于佛山市禅城区快活路49号、51号和53号的三宗房产增加收益	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,216,696.04		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	637,447.84		
所得税影响额	-220,804.85		
少数股东权益影响额	-413,678.42		
合计	2,527,155.05	-	

报告期末股东总数(户)		105,523	
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
佛山富耀家信投资有限公司	39,413,900	人民币普通股	
东莞广利隆控股集团有限公司	3,042,811	人民币普通股	
中国平安财产保险股份有限公司-分红-个险分红	7,403,112	人民币普通股	
华夏基金-汇安			

§ 1 重要提示				
1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。				
1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。				
1.3 公司董事长李俊男先生、总经理彭克升先生、财务总监刘瑞端先生、会计机构负责人段朝晖先生声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。				
§ 2 公司基本情况				
2.1 主要会计数据及财务指标				单位：元
	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)	
资产总额(元)	607,614,720.30	597,833,479.36	1.64%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	549,052,830.96	537,516,338.68	2.15%	
总股本(股)	213,083,687.00	213,083,687.00	0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.577	2.523	2.14%	
	本报告期	上年同期	增减变动(%)	
营业总收入(元)	568,261,390.87	302,506,604.20	87.85%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	11,536,492.28	7,039,904.12	63.87%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	-3,688,698.17	3,269,841.71	-218.31%	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.018	0.015	-220.00%	
基本每股收益(元/股)	0.054	0.036	50.00%	
稀释每股收益(元/股)	0.054	0.036	50.00%	
加权平均净资产收益率(%)	2.12%	1.40%	0.72%	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.12%	1.40%	0.72%	
非经常性损益项目 <input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用				
2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表				
报告期末股东总数(户)				单位：股 25,613
前十名无限售条件流通股股东持股情况				
	期末持有无限售条件流通股的数量	种类		
中国石化集团资产经营管理有限公司	49,995,000	人民币普通股		
湖南长城实业集团有限公司	44,333,587	人民币普通股		
陈兆熊	1,107,766	人民币普通股		
陕西省国际信托股份有限公司-华明1号	1,068,000	人民币普通股		
兴业国际信托有限公司-兴业聚利C	1,051,054	人民币普通股		
2007-12号-资金信托	1,022,444	人民币普通股		
戴新华	801,300	人民币普通股		
天津信托有限责任公司-天信08A41号证券投资集合资金信托	999,000	人民币普通股		
李雪琴	801,300	人民币普通股		
卢珍	610,803	人民币普通股		
朱安平	573,540	人民币普通股		

3. 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因	
√ 适用 □ 不适用	
1. 报告期，公司营业总收入、归属于上市公司股东的净利润分别比上年同期增长 87.85%、63.87%，主要是因报告期内公司营业收入、2011 年下半年分装恢复生产，报告期内的装袋生产增加，导致收入和利润同比有较大幅度的增长。	
2. 每股收益比上年同期增长 50%，主要原因是净利润增长及 2011 年 6 月 28 日实施每 10 股送 0.5 股的利润分配方案所致。	
3. 报告期，经营活动产生的现金流量净额、每股经营活动产生的现金流量净额分别比上年同期减少 218.31%、-200.07%，主要原因是报告期内公司预付账款增加，应付账款减少导致现金流出增加，应收账款增加、存货增加，预收账款减少导致现金流入减少。	
4. 报告期，应收账款较年初增加 11,811 万元，增长 84.72%，主要原因是部分货款尚未结清所致；预付账款较年初增加 4,001.60 万元，增长 157.29 万元，主要原因是报告期主要产品销售增加，预付原材料增加所致；存货较年初增加 15,638.30 万元，增长 530.50 万元，主要是因是公司产品产量增加，相应库存有增加所致；应付账款较年初增加 1,061.61 万元，增长 10.11%，主要原因是应付账款账期较长，报告期比上年同期减少 711 万元，降低 42.32%，主要是预付货款减少所致；应交税费较年初增加 909.68 万元，增长 2411.33%，主要原因是期末未交增值税增加所致，其他应付款较上年同期增加 1,529.54 万元，增长 193.33%，主要原因是应上缴纳的社保金及住房公积金收到并增加装修保证金所致。	
3. 重大事项进展情况及其对业绩和解决方案的分析说明	
3.1 非标准意见情况	
□ 适用 √ 不适用	
3.2 报告期内控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况	
□ 适用 √ 不适用	
3.2.1 非经常性损益	
□ 适用 √ 不适用	
3.2.2 报告期内对外担保的签署和履行情况	
□ 适用 √ 不适用	
3.2.3 其他	
√ 适用 □ 不适用	